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Spørgsmål 

Vil ministeren tage initiativ til, at Skattestyrelsen af egen drift udbetaler de forkert opkræ-

vede rentebeløb til de berørte virksomheder, fremfor at hver enkelt virksomhed skal an-

mode om tilbagebetaling, jf. FIU alm. del bilag 56? 

 

Svar 

Som det fremgår af den orientering, som min forgænger hhv. den 16. og 20. december 

2021 gav Finansudvalget, jf. FIU alm. del - bilag 56 og 58, og som jeg henholder mig til, 

har Skattestyrelsen oplyst, at det er forbundet med store administrative vanskeligheder at 

finde frem til, hvilke virksomheder der er blevet pålagt for meget i rente, og hvor store 

beløbene er. Da der er tale om et stort antal sager, hvor det som nævnt er særdeles van-

skeligt at udsøge de konkrete sager, og da der typisk er tale om relativt beskedne beløb for 

de enkelte virksomheder, vurderes det, at Skattestyrelsen ikke er forpligtet til at genoptage 

disse sager af egen drift.  

 

Denne tilgang er i overensstemmelse med almindelige forvaltningsretlige principper og 

Folketingets Ombudsmands udtalelser om myndighedernes pligt til at genoptage sager af 

egen drift. Se fx FOB 2020-6 om tre kommuners beslutning om ikke af egen drift at gen-

optage sager om beregning af bidrag til pensionsordning ved tabt arbejdsfortjeneste. Som 

eksempel fra Skatteministeriets område kan nævnes SKM2015.473.SKAT om forkert af-

giftsberigtigelse af importerede brugte køretøjer, hvor skatteforvaltningen ikke af egen 

drift genoptog sagerne. 

 

I stedet vil Skattestyrelsen udsende et styresignal, hvori virksomheder, der mener, at de 

har krav på tilbagebetaling af renter, oplyses om muligheden for at anmode om tilbagebe-

taling. Der vil ligeledes blive vejledt og kommunikeret nærmere herom på skat.dk. 

 

Det er planen, at styresignalet offentliggøres i forbindelse med ikrafttrædelsen af de æn-

dringer, der foreslås i det rentelovforslag, som jeg efter planen vil fremsætte til foråret 

2022.  

 

Skattestyrelsen vil på baggrund heraf ikke genoptage disse sager af egen drift.  


